
首里協同クリニック　2025年10月

◎予防接種料金表

※Ｂ型肝炎ワクチン・・・3回接種が必要です

※帯状疱疹ワクチン（シングリックス）・・・2回接種が必要です

◎診断書料金表

◎健康診断

下記検査項目に沿って一般健康診断を実施しております。（予約制ではありません）

※「血液検査」がある場合は、当日に採血結果がでないため後日診断書受け取りになります。

※料金が設定されていない項目については、保険診療分の自費計算になります。
　検査項目によって料金が変わるため、必要な項目をご確認の上、ご来院下さい。
　また、所定の様式をお持ちの方は、様式を持参の上、ご来院頂きますようお願いいたします。

診断書

診断書（学校用）

種類

¥2,640

¥4,400

¥4,400

¥1,650

¥880

学校への証明用

病気の診断、健康診断等

備考

¥16,000

¥8,640

¥14,000

¥6,910

¥4,320

¥4,400

¥3,460

¥3,520 *接種期間限定（10月以降）

備考

※1回接種の料金

※1回接種の料金

¥8,800

一般

¥6,000

¥21,450

¥6,480

¥7,040

組合員

¥4,800

¥19,800

¥5,180

保険診療分の自費計算

各￥350

※診断書料金に含まれています

料金

各種抗体検査 一般 組合員

（貧血・肝機能・血中脂質・血糖）

心電図・胸部Ｘ線検査・尿検査

血液検査

項目

身体計測・腹囲測定・血圧測定・医師診察

視力検査・聴力検査

¥2,200

¥2,200

¥2,200

¥2,200

B型肝炎（抗原・抗体検査）

麻疹抗体-IgG（EIA法）

風疹抗体-IgG（EIA法）

水痘抗体-IgG（EIA法）

流行性耳下腺炎-IgG（EIA法） ¥2,750

¥2,750

¥2,750

¥2,750

¥1,600¥2,000

種類

高齢者肺炎球菌ワクチン

ＭＲワクチン

コロナワクチン

自立支援診断書

Ｂ型肝炎ワクチン

帯状疱疹ワクチン（シングリックス）

水痘ワクチン

風疹・麻疹・おたふく各種

インフルエンザワクチン

身体障害者診断書

特別身体障害者診断書

年金診断書

死亡診断書

¥1,100

一般

¥550

¥1,650

¥3,300

¥5,500

¥5,500

¥2,750

組合員


