

◎予防接種料金表

種類	一般	組合員	備考
高齢者肺炎球菌ワクチン	¥8,800	¥7,040	
B型肝炎ワクチン	¥6,000	¥4,800	※1回接種の料金
帯状疱疹ワクチン(シングリックス)	¥21,450	¥19,800	※1回接種の料金
水痘ワクチン	¥6,480	¥5,180	
MRワクチン	¥8,640	¥6,910	
風疹・麻疹・おたふく各種	¥4,320	¥3,460	
インフルエンザワクチン	¥4,400	¥3,520	*接種期間限定(10月以降)
コロナワクチン	¥16,000	¥14,000	

※B型肝炎ワクチン…3回接種が必要です

※帯状疱疹ワクチン(シングリックス)…2回接種が必要です

◎診断書料金表

種類	一般	組合員	備考
診断書	¥1,100	¥880	病気の診断、健康診断等
診断書(学校用)	¥550		学校への証明用
身体障害者診断書	¥2,750	¥1,650	
特別身体障害者診断書	¥5,500	¥4,400	
年金診断書	¥5,500	¥4,400	
自立支援診断書	¥3,300	¥2,640	
死亡診断書	¥1,650		

◎健康診断

下記検査項目に沿って一般健康診断を実施しております。(予約制ではありません)

※料金が設定されていない項目については、保険診療分の自費計算になります。

検査項目によって料金が変わるため、必要な項目をご確認の上、ご来院下さい。

また、所定の様式をお持ちの方は、様式を持参の上、ご来院頂きますようお願いいたします。

※「血液検査」がある場合は、当日に採血結果がでないため後日診断書受け取りになります。

項目	料金	
身体計測・腹囲測定・血圧測定・医師診察	※診断書料金に含まれています	
視力検査・聴力検査	各 ¥350	
心電図・胸部X線検査・尿検査		
血液検査 (貧血・肝機能・血中脂質・血糖)	保険診療分の自費計算	
各種抗体検査	一般	組合員
B型肝炎(抗原・抗体検査)	¥2,000	¥1,600
麻疹抗体-IgG(EIA法)	¥2,750	¥2,200
風疹抗体-IgG(EIA法)	¥2,750	¥2,200
水痘抗体-IgG(EIA法)	¥2,750	¥2,200
流行性耳下腺炎-IgG(EIA法)	¥2,750	¥2,200